ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 05 DE JULHO DE 2024 Nº 0739

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ERRATA Nº 396/2024 DE 05 DE JULHO DE 2024 - A Portaria Nº. 384/2024 de 07 de junho de 2024, publicada na edição nº,

0719, de 07 de junho de 2024, do Diário Oficial do Município de Santa Quitéria - CE tem pela presente, por erro de digitação a

seguinte correção: Onde se lê: Art. 1º - Designar o senhor JOSÉ FABIANO VIEIRA, inscrito no CPF nº ***.298.443-**, para

ocupar de PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, integrante da estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Leia-se: Art. 1º - Designar o senhor JOSÉ FABIANO VIEIRA, inscrito no CPF nº

***.298.443-**, para ocupar de PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, integrante da estrutura

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria no período do dia 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 05 de julho de 2024;

168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

NOME Nº OFÍCIO

REJANE FERREIRA PIRES 2 LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. PLANEJAMENTO

DESCRIÇÃO

NOME Nº OFÍCIO

VALDERISA ALVES DE CASTRO CASSIMIRO 3

ALEX PROTÁSIO MARINHO 4

ANTONIO PEREIRA MATOS NETO 5

FRANCISCA ANTONIA GOMES MACIEL 6

MARIA AURISMÊNIA CHAVES FARIAS PAIVA 7

ANTONIO EVELARDO VIEIRA BIÉ 8

FRANCISCO IATAGAN VIANA FERNANDES 9

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. EDUCAÇÃO

DESCRIÇÃO

NOME Nº OFÍCIO

ARLENE EMANUELA MARTINS BARBOSA 9

FRANCISCO DJACY BEZERRA LOPES 10

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. SAÚDE

DESCRIÇÃO

NOME Nº OFÍCIO

FRANCISCO ANTONIO GOMES DE SOUZA 1 LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. DIREITOS HUMANOS

DESCRIÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 05 DE JULHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.020724-SEPROS – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.240624-
SEPROS – Objeto: Aquisição de roupas juninas (blusas e vestidos) destinadas aos usuários do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para serem utilizadas em apresentações culturais durante as
festividades juninas, que acontecerão nos meses de junho e julho, junto à Secretaria de Proteção Social e Direitos
Humanos (SPSDH) de Santa Quitéria – Contratante: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos –
Contratada: ENEIDE ROSA DE OLIVEIRA ME, CNPJ nº 35.229.889/001-68 – Valor: R$ 12.320,00 (doze mil e trezentos e
vinte reais)– Data da Assinatura do Contrato: 02/07/2024 – Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro 2024 – Fundamentação
Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Joelma Maria Castro Ávila
(CONTRATANTE); Eneide Rosa de Oliveira(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.270624-SEB – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.280524-
SEDUC – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO,
CADASTRAMENTO, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA PLATAFORMA PAR (PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS) DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO (FNDE), DO SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE) E
DEMAIS PROGRAMAS EDUCACIONAIS, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  BÁSICA DE SANTA QUITÉRIA/CE–
Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica – Contratada: AZEVEDO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA,

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES 11

ANTONIA EVANEIDE NASCIMENTO TORRES 12

FRANCISCO GARDEL MESQUITA RIBEIRO 13

MARIA LUCIVÂNIA CARLOS BIÉ 14

EUFRÁSIO ARAGÃO MAGALHÃES 15

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

NOME Nº OFÍCIO

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES 16 LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. INFRAESTRUTURA

DESCRIÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 05 DE JULHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

CNPJ nº 51.183.58/0001-03 – Valor mensal: R$ 7.650,00 (sete mil e seiscentos e cinquenta reais) – Data da Assinatura do
Contrato: 27/06/2024 – Vigência: 07 (sete) meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Geraldo Gomes Azevedo Filho
(CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3